
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C O P I A  A L B O  
 

 

 
COMUNE DI COCCONATO 

Provincia di Asti 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.71 

 
 

OGGETTO: 

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN PARCHEGGIO PER MIGLIORARE LA VIABILITA' IN 
CORSO P. GIACHINO - PRIMO LOTTO CUP D41B21003520002. APPROVAZIONE PROGETTO 
DEFINITIVO/ESECUTIVO           

 
L’anno duemilaventidue addì sedici del mese di giugno alle ore dodici e minuti trenta per via 
telematica ai sensi della deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 15.04.2022, regolarmente 
convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. FASOGLIO Umberto Sindaco Sì 

2. VILLA Anna Maria Vice Sindaco Sì 

3. NICOLA Mario Assessore Sì 

   

 Totale Presenti: 3 

 Totale Assenti: 0 

 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale sottoscritto CARAFA Dott. Vincenzo, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor FASOGLIO Umberto, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
PREMESSO CHE gli atti di programmazione del Comune, ovvero il DUPS 2022/2024 e bilancio di 
previsione 2022/2024 comprendono l’intervento di cui in oggetto per un ammontare complessivo di 
€ 750.000,00, di cui 500.000,00 finanziato dalla Regione Piemonte con finanziamento codice AT-
PNRR-21-2116 giusta D.G.R. n. 41-4023 del 29.10.2021 e 250.000,00 di risorse proprie da 
stanziare con la presente delibera di variazione al bilancio;  
 
RICORDATO CHE l’Unione Riviera del Monferrato di cui questo Comune fa parte, è stata altresì 
destinataria di precedente contributo fondo progettazione per € 120.000,00, come da decreto il 
decreto interministeriale 3 maggio 2021 il quale ha approvato la graduatoria di assegnazione del 
contributo di cui all’articolo 1, commi da 51 a 58, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160;  
 
DATO ATTO CHE con determina del servizio tecnico n. 53 del 30.07.2021 veniva dato incarico di 
progettazione preliminare in via esecutiva e definitiva delle opere in oggetto allo studio 
INGEOPROJECT con sede in Torino, C.so Matteotti n.12 – Partita IVA 09542980017, per un 
compenso di € 93.500,50 oltre CPA ed IVA e così per complessivi € 118.633,43;  
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 27.05.2022 avente ad oggetto: 
LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN PARCHEGGIO PER MIGLIORARE LA VIABILITA' IN 
CORSO P. GIACHINO - PRIMO LOTTO CUP D41B21003520002. APPROVAZIONE PROGETTO 
DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 3.06.2022 di nomina del R.U.P.  
 
RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 23 del 6.05.2022 di approvazione del Conto 
Consuntivo anno 2021, da cui risulta un avanzo di amministrazione disponibile per euro 
392.067,76 
 
VISTO il progetto definitivo/esecutivo conseguentemente presentato, acclarato al ns prot. n. 2561 
del 9.06.2022, composto degli elaborati di cui alla lista allegata sub 1 al presente verbale, con un 
quadro economico così come da prospetto allegato sub 2 al presente verbale;  
 
DATO ATTO CHE prima dell’avvio gara il responsabile unico progetto dovrà provvedere al 
documento di validazione del progetto in oggetto;  
 
RITENUTO necessario procedere con massima urgenza, in vista dell’obbligo di comunicazione 
dell’assegnazione lavori entro la fine del corrente mese;  
 
TENUTO CONTO CHE per l’appalto dell’opera in oggetto, poiché essa è finanziata per € 
500.000,00 da fondi PNRR, in applicazione dell’art. 1 comma 1 lett. a) del DL 32/2019 la gara deve 
essere gestita tramite Unione di Comuni;  
 
PROPOSTO di aderire a tal fine al SERVIZIO C.U.C della Comunità delle colline tra Langa e 
Monferrato con sede in Costigliole d’Asti;  
 
VISTO CHE il responsabile del servizio tecnico, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi degli artt. 
49 e 147bis del TUEL approvato con d.lgs. 18/08/2000 n. 267, ha espresso il seguente parere: 
FAVOREVOLE; 
 
VISTO CHE il responsabile del servizio finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi degli 
artt. 49 e 147bis del TUEL approvato con d.lgs. 18/08/2000 n. 267, ha espresso il seguente parere: 
FAVOREVOLE; 
 
CON votazione unanime e favorevole dei presenti e votanti; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
DELIBERA 

 
1. DI APPROVARE il progetto definitivo/esecutivo in oggetto, comprendente gli elaborati 

ed il quadro tecnico economico di cui agli allegati sub 1 e sub 2, per un ammontare 
complessivo di € 750.000,00.  
 

2. DI IMPUTARE la spesa per la realizzazione dell’opera all’intervento 10.05.2 voce 
8230/86/1 “PNRR-REALIZZAZIONE PARCHEGGIO PER MIGLIORAMENTO 
MOBILITA C.SO. P.GIACHINO” del bilancio di previsione 2022/2024, esercizio 2022. 

 
3. DI DARE MANDATO al R.U.P. DI PROVVEDERE ALLA VALIDAZIONE del progetto, 

alla segnalazione e trasmissione degli atti alla C.U.C. della Comunità delle colline tra 
Langa e Monferrato con sede in Costigliole d’Asti con la massima urgenza, ai fini 
dell’aggiudicazione dell’appalto entro la fine del corrente mese. 
 

 
SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL, approvato con 
d.lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
FASOGLIO Umberto 

 
CARAFA Dott. Vincenzo 

 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo 
della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 
241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Cocconato. 
 


